
 

 

ORIGINALE 

 

Deliberazione n° 37 
del 26/09/2016 
————————————— 
Prot.  
 

    

 COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE IN FORMA ASSOCIATA TRA I COMUNI 
DI BAGNOLO SAN VITO, QUISTELLO, CASTEL D'ARIO E SAN GIACOMO DELLE SEGNATE. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2016, addì ventisei del mese di settembre alle ore 21.00 nella sala delle adunanze consiliari, 
premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Straordinaria in seduta Pubblica di Prima 
convocazione il Consiglio Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 BENAGLIA BEATRICE Consigliere X  
3 BERTOLOTTI COSTANZA Consigliere X  
4 RONDELLI ELISA Consigliere X  
5 POZZI FAUSTO Consigliere X  
6 PIVA RICCARDO Consigliere X  
7 RESTA SANDRO Consigliere X  
8 MARASTONI SILVIA Consigliere X  
9 FERRARI DAVIDE Consigliere  X 
10 BIANCHI MARCO Consigliere X  
11 BORSARI MARIA ROSA Consigliere  X 
12 LANDINI CRISTIAN Consigliere X  
13 ASSEGUIDI LORENZO Consigliere X  
     
     
     
     
   11 2 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  BAVUTTI Dott. CLAUDIO. 
 
La Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei Consiglieri, invita il Consiglio a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza. 
 
 
 



 
 
 
COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO  
 

 Pag. 1/2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Richiamati:  
 

- l’art. 99 del D. Lgs. n. 267/00 ; 
- l’art. 10 del D.P.R. 4/12/1997 n. 465 (Regolamento recante disposizioni in 

materia di ordinamento dei Segretari comunali e provinciali);  
-  

Richiamata la deliberazione C.C. n.30 del 29/09/2015, avente oggetto: “Approva- 
zione convenzione tra il Comune di Bagnolo San Vito, Quistello, Cavriana e San 
Giacomo delle Segnate per il servizio di segreteria comunale. Decorrenza 01/10/2015 
– 30/09/2016”; 
 
Valutata l’opportunità di mantenere in forma convenzionata la gestione del servizio 
in argomento, stipulando  nuova convenzione tra il Comune di San Giacomo delle 
Segnate, Bagnolo San Vito (capofila), Quistello e Castel d’Ario; 
 
Preso atto della disponibilità espressa in proposito dalle Amministrazioni comunali 
interessate dalla convenzione di cui sopra; 
 
Visti gli artt. 30 del D. Lgs. 267/2000 e 10 del DPR 04/12/1997, n. 465; 
 
Visto l’allegato schema di convenzione per la gestione del servizio di segreteria, 
composto da n. 8 articoli; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dalla 
responsabile del settore finanziario/socio – scolastico, culturale ed amministrativo; 
 
Con voti favorevoli n. 11,  contrari n. 0   astenuti n. 0, espressi dai n. 11 consiglieri 
presenti e n.  11  votanti, su n. 13 assegnati ed in carica; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare l’allegata convenzione da stipularsi tra i Comuni Comune di Bagnolo 
San Vito, Quistello, San Giacomo delle Segnate e Castel d’Ario per la gestione in 
forma associata della segreteria comunale; 
 
2) di stabilire la scadenza della predetta convenzione al 30/09/2017; 
 
3) di dare atto che agli adempimenti conseguenti provvederà il Comune di Bagnolo 
San Vito, in qualità di Comune capo - convenzione; 



 
 
 
COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO  
 

 Pag. 2/2 

 
4) di trasmettere copia del presente atto ai Comuni di Bagnolo San Vito, Quistello, 
Castel d’Ario per quanto di rispettiva competenza. 
 
 Con separata ed unanime votazione dichiarare la presente immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D. lgs. n. 267/2000. 
   
i 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione di CONSIGLIO N° 37 del 26/09/2016 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
BADALOTTI MANUELA   BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
______________________ __________________________ 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno 
.................................... e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, come prescritto 
dall’articolo 124, D. Lgs.18/8/2000, n.267. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
          BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°, D. Lgs.18/8/200, n.267, la presente deliberazione è 

divenuta esecutiva il ................……...…: 

 

 
 
BAGNOLO SAN VITO , .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 
     BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 



 

 

 


